
 
 
                                            Uchwała Nr XXX.188.2017   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 25 października 2017 r. 

                                  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ), art. 212, 214, 215, 220, 235-
237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2016 r.  
poz.1870  z późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXII.138.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia         
24 stycznia 2017 r,  zmienionej  uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIII.150.2017 
z dnia 6 lutego 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIV.154.2017 z dnia 
28 lutego 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXV.158.2017 z dnia           
30 marca 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 125.2017 z dnia           
26 kwietnia 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVI.165.2017 z dnia             
25 maja 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVII.174.2017 z dnia             
29 czerwca 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 136.2017 z dnia           
12 lipca 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVIII.180.2017 z dnia             
19 lipca 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 144.2017 z dnia           
30 sierpnia 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIX.184.2017 z dnia             
21 września 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 147.2017 z dnia           
29 września 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 150.2017 z dnia           
13 października 2017 r,  wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1.W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o  kwotę                  
   20 189,00 zł do kwoty 24 325,447,75 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę  
    20  189,00 zł  do kwoty  22 938 248,43 zł. 
 
3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     
    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
    Dz.852 rozdz. 85219 § 2030  o kwotę        9 000,00 zł  po zmianie    50 438,00 zł. 
    Dz.852 rozdz. 85230 § 2030  o kwotę      11 189,00 zł  po zmianie    37 500,00 zł. 
     

4. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
     20 189,00 zł do kwoty 27 535 288,05 zł. 
 
5. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  
    20 189,00 zł  do kwoty  21 886 466,15 zł. 
 
6. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85219 4010  9 000,00 251 303,00 

852 85230 3110  11 189,00 62 500,00 

754 75412 4210 6 000,00 1 000,00 47 000,00 

754 75412 4270  6 000,00 21 000,00 



2 

 

754 75412 4280 1 000,00  1 000,00 

921 92109 4210 2 000,06 2 000,06 30 388,68 

 
 
 
7. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz przedsięwzięć  
realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2017 dokonano zmian w 
sposób następujący:  
Sołectwo  Grzegorzew   
 W ramach wydatków bieżących  zmieniono planowane wydatki na przedsięwzięcie              
„ Zakup materiałów na remont dachu remizy OSP w Grzegorzewie”  planowane w 
dziale 754 rozdz.75412 §4210 w kwocie 6 000,00 zł.  
Zaplanowano nowe przedsięwzięcie „ Remont dachu remizy OSP w Grzegorzewie” 
w dziale 754 rozdz.75412 § 4270 w kwocie 6 000,00 zł.  
Sołectwo  Barłogi   
 W ramach wydatków bieżących  zmniejszono planowane wydatki na 
przedsięwzięcie „Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej” ujęte w dziale 921 rozdz. 
92109 w paragrafie 4210 do kwoty  5 999,94 zł, a zaplanowano nowe 
przedsięwzięcie  „ Zakup wyposażenia do remizy pełniącej funkcje świetlicy wiejskiej” 
na kwotę 2 000,06 zł,  ujęte w dziale 921 rozdz. 92109 w paragrafie 4210.            
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                             
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
 
                                                   
 
 
 
 
 

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
                                                 UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr XXX.188.2017  Rady Gminy Grzegorzew 
                                         z dnia 25 października 2017 rok 
                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2017 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy dotacji                               
na 2017 rok. 
         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.351.2017.8 z dnia                    
18 października 2017 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85219 
§ 2030 o kwotę 9 000,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust.3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku                            
w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego               
w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 
2017.  
          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.359.2017.4 z dnia                      
11  października 2017 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85230                
§ 2030 o kwotę 11 189,00 zł, na realizację  wieloletniego programu „ Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

         Po stronie dochodów i wydatków  otrzymane dotacje uwzględnione zostały 
zgodnie ze wskazaniem dysponenta. 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
 
- W rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne – w ramach przedsięwzięć  
funduszu sołeckiego sołectwa Grzegorzew  zmniejszono planowane  wydatki bieżące 
w paragrafie 4210 w kwocie 6 000,00 zł „ Zakup materiałów na remont dachu remizy 
OSP w Grzegorzewie”   na przedsięwzięcie „ Remont dachu remizy OSP w 
Grzegorzewie” w dziale 754 rozdz.75412 § 4270 w kwocie 6 000,00 zł.  
 W ramach wydatków na działalność jednostek OSP zmniejszono planowane wydatki 
w paragrafie 4280  zakup usług zdrowotnych o kwotę 1 000,00 zł, a zwiększono o 
kwotę 1 000,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 
 
- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej -  uwzględniono dotację                      
na dofinansowanie zadań własnych w kwocie 9 000,00 zł, w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników  na wypłatę dodatków w wysokości 250,00 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego prace socjalną w środowisku w roku 2017.  
 - W rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania -  uwzględniono dotację na 
dofinansowanie zadań własnych w zakresie dożywiania w kwocie 11 189,00 zł, ujęte 
w paragrafie 3110 świadczenia społeczne.   

- W rozdziale 92109 –  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Barłogi  w wydatkach bieżących  zmniejszono planowane 
wydatki na przedsięwzięcie „Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej”  w paragrafie 4210 
do kwoty  5 999,94 zł, a zaplanowano nowe przedsięwzięcie  „ Zakup wyposażenia 
do remizy pełniącej funkcje świetlicy wiejskiej” na kwotę 2 000,06 zł,  ujęte w dziale 
921 rozdz. 92109 w paragrafie 4210.            
 
 
 
 
 



4 

 

 W ramach Funduszu Sołeckiego  dokonano zmian planowanych wydatków 
bieżących  w sołectwie  Grzegorzew. Wydatki na przedsięwzięcie „ Zakup materiałów 
na remont dachu remizy OSP w Grzegorzewie”  planowane w dziale 754 
rozdz.75412 § 4210 w kwocie 6 000,00 zł zmieniono na przedsięwzięcie „ Remont 
dachu remizy OSP w Grzegorzewie” w dziale 754 rozdz.75412 § 4270 w kwocie       
6 000,00 zł.  

 W Funduszu sołeckim Sołectwa Barłogi  w wydatkach bieżących  zmniejszono 
planowane wydatki na przedsięwzięcie „Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej” ujęte            
w dziale 921 rozdz. 92109 w paragrafie 4210 do kwoty  5 999,94 zł, a zaplanowano 
nowe przedsięwzięcie  „ Zakup wyposażenia do remizy pełniącej funkcje świetlicy 
wiejskiej” na kwotę 2 000,06 zł,  ujęte w dziale 921 rozdz. 92109 w paragrafie 4210.            
 
Dokonując tym samym zmian w załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej 
określającym „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego 
na rok 2017. 
              Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                       
 
 
                                                   
                                                                                                           WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 
                      


